
UCHWAŁA NR XXVII/18/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień Wójta 
Gminy Pruszcz Gdański za wybitne osiągnięcia sportowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1321, z 2016 r. 176, 1170, 1171) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustanawia się nagrody i wyróżnienia Wójta Gminy Pruszcz Gdański za wybitne 
osiągnięcia sportowe, zwane dalej „nagrodami" i ”wyróżnieniemi„.

§ 2. Rodzaje wyróżnień i nagród oraz tryb i zasady ich przyznawania określa Regulamin 
przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Pruszcz Gdański za wybitne osiągnięcia 
sportowe, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.
§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XLVI/39/2006 z dnia 29 maja 2006 r. w sprawie 

ustanowienia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy 
Pruszcz Gdański za wybitne osiągnięcia sportowe. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

  
 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski 

Id: E7B273FA-42E1-43BE-B680-042848C3731D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/18/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 14 lutego 2017 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ WÓJTA GMINY 
PRUSZCZ GDAŃSKI ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

§ 1. 1. Nagroda sportowa Wójta Gminy Pruszcz Gdański zwana dalej „nagrodą” może być 
przyznawana:
1) zawodnikom zamieszkałym na terenie gminy Pruszcz Gdański:

a) posiadającym licencję- za osiągniecie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym,

b) nie posiadającym licencji, zrzeszonym w stowarzyszeniach kultury fizycznej- za 
osiągniecie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym,

c) nie posiadającym licencji, niezrzeszonym w stowarzyszeniach kultury fizycznej za 
osiągniecie wysokich wyników sportowych  we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym,

2) trenerom prowadzącym szkolenie zawodników  o których mowa w pkt 1.
2. Nagrody, dla  osób o których mowa w ust. 1 pkt. 1 przyznawane są w formie pieniężnej;

- za osiągnięcia na szczeblu powiatowym za zajęcie od I do III miejsca  – 200 zł
- za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim za zajęcie od I do III miejsca – 300 zł
- za osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim za zajęcie od I do III miejsca  – 500 zł
- za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym za zajęcie od I do III miejsca – 1000 zł

3. Nagrody, dla  trenerów prowadzących szkolenie zawodników o których mowa w ust. 1, 
którzy osiągnęli wyniki sportowe określone w ust. 2 przyznawane są w formie pieniężnej 
w wysokości 50% nagrody przyznawanej zawodnikowi.

§ 2. 1.  Wyróżnieniami za osiągnięcia wysokich wyników sportowych, zwanymi dalej 
„wyróżnieniami” mogą być: puchary, dyplomy, strój sportowy, sprzęt sportowy związany 
z uprawianą dyscypliną sportu.

2. Osobom o których mowa w § 1 Wójt Gminy Pruszcz Gdański może przyznać wyróżnienia.
3. Wyróżnienia są przyznawane za zajęcie miejsc IV-VI w zawodach międzynarodowych,   

krajowych, wojewódzkich i powiatowych.
4. Wartość wyróżnienia nie może przekroczyć 500 zł brutto.
§ 3. 1.  Nagrodę i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy na wniosek:

1) władz klubu sportowego lub odpowiedniego związku sportowego,
2) Komisji stałych  Rady Gminy Pruszcz Gdański,
3) osoby zaineresowanej.

2. Wniosek o nagrodę dla osób, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 powinien zawierać 
następujące informacje:
a) imię i nazwisko zawodnika, miejsce zamieszkania,

Id: E7B273FA-42E1-43BE-B680-042848C3731D. Uchwalony Strona 1



b) rodzaj uprawianej dyscypliny sportowej,
c) rodzaj osiągnięcia (zajęte miejsce, na jakim szczeblu)
d) potwierdzenie osiągnięcia  wysokiego wyniku sportowego (medal, puchar, dyplom, itp.)
e) dotychczasowe osiągnięcia i przebieg kariery sportowej,
f) zaświadczenie o posiadaniu licencji lub informację o nie posiadaniu licencji.

3. Wniosek o nagrodę dla osób, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 powinien zawierać 
następujące informacje:
a) imię i nazwisko
b) miejsce zamieszkania
c) dokument potwierdzający prowadzenie szkolenia zawodników o których mowa w § 1 ust. 1.

4. Nagrody  i wyróżnienia  przyznaje się uprawnionym jednorazowo, raz w roku.
5. Wniosek o nagrodę/ wyróżnienie podlega zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej.

Id: E7B273FA-42E1-43BE-B680-042848C3731D. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie jednostki samorządu
terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i
wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Stypendia lub nagrody dla
trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie
sportowym mogą być przyznawane przez jednostki samorządu terytorialnego i finansowane z
budżetu tych jednostek.
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe
zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych,
nagród i wyróżnień, o których mowa wyżej biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej
jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.
Wybitne osiągnięcia sportowe zasługują na szczególne wyróżnienia , zaś zdobyte medale
świadczą o klasie zawodnika i jego talencie. Każdy taki sukces tworzy pozytywny wizerunek
gminy Pruszcz Gdański z której wywodzi się sportowiec. Znaczenie dla gminy maja również
inne sukcesy sportowe osiągane przez naszych zawodników i trenerów poprzez udział w
zawodach. Każdy sukces ma pozytywny wpływ na rozwój sportu szczególnie wśród dzieci i
młodzieży.

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Pruszcz Gdański za wybitne
osiągnięcia sportowe stanowiący załącznik do niniejszej uchwały określa tryb i zasady ich
przyznawania.

Id: E7B273FA-42E1-43BE-B680-042848C3731D. Uchwalony Strona 1




